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運用報告書（全体版） 

リアル・アセット債券ファンド 
円ヘッジありコース／ 
円ヘッジなしコース 

<愛称>  リアル・インカム 

第２期（決算日 2020年３月16日） 
 

 

■当ファンドの仕組みは次の通りです。 
商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 

信 託 期 間 2018年４月20日から2023年３月15日まで 

運 用 方 針 

①主として世界各国（日本を含む）のリアル・ア

セット企業（長期にわたり、継続して安定した

キャッシュフローを生成する資産を、保有して

いる企業）の発行する債券等（期限付劣後債、

永久劣後債、優先証券等を含む）に分散投資を

行います。 

②マザーファンドにおける、債券等の運用指図に

関する権限を、コーヘン＆スティアーズ・キャ

ピタル・マネジメント・インクに委託します。 

③「円ヘッジありコース」と「円ヘッジなしコー

ス」があります。 

主 要 投 資 

対 象 

リ ア ル ・ ア セ ッ ト 

債 券 フ ァ ン ド 

円ヘッジありコース リアル・アセット債券マザー

ファンド受益証券 リ ア ル ・ ア セ ッ ト 

債 券 フ ァ ン ド 

円ヘッジなしコース 

リアル・アセット 

債券マザーファンド 

世界各国（日本を含む）のリア

ル・アセット企業の発行する債

券等 

主 な 

組 入 制 限 

リ ア ル ・ ア セ ッ ト 

債 券 フ ァ ン ド 

円ヘッジありコース 

株式への実質投資割合には制

限を設けません。 

外貨建資産への実質投資割合

には制限を設けません。 

リ ア ル ・ ア セ ッ ト 

債 券 フ ァ ン ド 

円ヘッジなしコース 

リアル・アセット 

債券マザーファンド 

株式への投資割合には制限を

設けません。 

外貨建資産への投資割合には

制限を設けません。 

分 配 方 針 

毎決算時に、原則として以下の方針に基づき分配

を行います。 

①分配対象額の範囲は、経費控除後の繰越分を含

めた利子、配当収入と売買益（評価損益を含み

ます。）等の全額とします。 

②収益分配金額は、委託会社が基準価額水準等を

勘案して決定します。ただし、必ず分配を行う

ものではありません。 
 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、「リアル・アセット債券ファンド 円ヘッジあ

りコース／円ヘッジなしコース」は、このたび第２期

の決算を行いましたので、運用状況をご報告申し上げ

ます。 

今後とも引続きお引立て賜りますようお願い申し上

げます。 

 損保ジャパン日本興亜アセットマネジメント株式会社は、2020年４月

１日に商号をＳＯＭＰＯアセットマネジメント株式会社に変更します。 



品 名：01_90045_230984_230985_002_02_リアル・アセット債券ファンド※合冊_814397.docx 

日 時：2020/4/24 13:22:00 

ページ：1 

 

－ 1 － 

リアル・アセット債券ファンド 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

円ヘッジありコース 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ 百万円 

2018年４月20日 10,000 － － － 510 

１期(2019年３月18日) 10,119 0 1.2 88.6 516 

２期(2020年３月16日) 10,465 0 3.4 82.5 535 
 

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注２） 基準価額及び分配金は１万口当たり（以下同じ）。 

（注３） 債券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注４） 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、主として世界各国（日本を含む）のリアル・アセット企業の発行する債券等に分

散投資を行うことで、安定したインカムゲインの確保をはかるとともに、中長期的な信託財産の成長を目指すファンドです。そのた

め、当ファンドのコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2019年３月18日 10,119 － 88.6 

３月末 10,214 0.9 87.7 

４月末 10,307 1.9 87.8 

５月末 10,330 2.1 86.5 

６月末 10,542 4.2 86.7 

７月末 10,660 5.3 85.9 

８月末 10,854 7.3 85.4 

９月末 10,823 7.0 88.3 

10月末 10,829 7.0 88.1 

11月末 10,857 7.3 90.1 

12月末 10,901 7.7 91.7 

2020年１月末 11,033 9.0 90.4 

２月末 11,066 9.4 88.3 

(期  末)    

2020年３月16日 10,465 3.4 82.5 
 

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注２） 債券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注３） 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、主として世界各国（日本を含む）のリアル・アセット企業の発行する債券等に分

散投資を行うことで、安定したインカムゲインの確保をはかるとともに、中長期的な信託財産の成長を目指すファンドです。そのた

め、当ファンドのコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。 
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リアル・アセット債券ファンド 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

円ヘッジなしコース 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ 百万円 

2018年４月20日 10,000 － － － 510 

１期(2019年３月18日) 10,294 0 2.9 87.9 526 

２期(2020年３月16日) 10,240 0 △0.5 84.8 524 
 

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注２） 基準価額及び分配金は１万口当たり（以下同じ）。 

（注３） 債券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注４） 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、主として世界各国（日本を含む）のリアル・アセット企業の発行する債券等に分

散投資を行うことで、安定したインカムゲインの確保をはかるとともに、中長期的な信託財産の成長を目指すファンドです。そのた

め、当ファンドのコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2019年３月18日 10,294 － 87.9 

３月末 10,304 0.1 87.7 

４月末 10,439 1.4 88.5 

５月末 10,248 △0.4 89.0 

６月末 10,405 1.1 89.7 

７月末 10,527 2.3 88.7 

８月末 10,513 2.1 90.0 

９月末 10,604 3.0 88.8 

10月末 10,815 5.1 87.5 

11月末 10,875 5.6 89.3 

12月末 10,999 6.8 90.2 

2020年１月末 11,050 7.3 90.9 

２月末 11,101 7.8 88.7 

(期  末)    

2020年３月16日 10,240 △0.5 84.8 
 

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注２） 債券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注３） 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、主として世界各国（日本を含む）のリアル・アセット企業の発行する債券等に分

散投資を行うことで、安定したインカムゲインの確保をはかるとともに、中長期的な信託財産の成長を目指すファンドです。そのた

め、当ファンドのコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。 

 

 



基準価額の推移

円ヘッジありコース
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第１期末
2019.3.18

第２期末
2020.3.16

純資産総額（右軸）

分配金再投資基準価額（左軸）

基準価額（左軸）

( )分配金再投資
基準価額ベース ( )期中分配金

合計０円

第２期首 第２期末騰落率

3.4％ 10,465円10,119円
基準価額基準価額

● 分配金再投資基準価額の推移は、2019年３月18日の基準価額をもとに委託会社にて指数化したものを使用しております。
● 分配金再投資基準価額は、収益分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の
実質的なパフォーマンスを示すものです。

● 分配金を再投資するかどうかについてはお客さまがご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入金額により課税
条件も異なります。従って、お客さまの損益の状況を示すものではありません。

● 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、主として世界各国（日本を含む）のリアル・アセット企業の発行する債券
等に分散投資を行うことで、安定したインカムゲインの確保をはかるとともに、中長期的な信託財産の成長を目指すファン
ドです。そのため、当ファンドのコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しており
ません。

1 リアル・アセット債券ファンド　円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

基
準
価
額
の
推
移

運用経過

リアル・アセット債券ファンド　円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース

－ 3 －
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基準価額の主な変動要因

円ヘッジありコース

当期は、投資しているリアル・アセット債券マザーファンドが小幅上昇となる中、当ファンドでは為
替ヘッジを行っているため為替変動による影響が限定的となったことから基準価額は上昇しました。

リアル・アセット債券マザーファンド

期中の騰落率は＋0.7％となりました。
保有するリアル・アセット債券のインカム（利子）要因等がプラスに寄与しました。

● 本報告書では、ベビーファンドとマザーファンドを下記の様に統一して表記しています。

 ベビーファンド　  マザーファンド

2リアル・アセット債券ファンド　円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

基
準
価
額
の
主
な
変
動
要
因

リアル・アセット債券ファンド　円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース

－ 4 －
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基準価額の推移

円ヘッジなしコース
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第１期末
2019.3.18

第２期末
2020.3.16

純資産総額（右軸）

分配金再投資基準価額（左軸）

基準価額（左軸）

( )分配金再投資
基準価額ベース ( )期中分配金

合計０円

第２期首 第２期末騰落率

△0.5％ 10,240円10,294円
基準価額基準価額

● 分配金再投資基準価額の推移は、2019年３月18日の基準価額をもとに委託会社にて指数化したものを使用しております。
● 分配金再投資基準価額は、収益分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の
実質的なパフォーマンスを示すものです。

● 分配金を再投資するかどうかについてはお客さまがご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入金額により課税
条件も異なります。従って、お客さまの損益の状況を示すものではありません。

● 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、主として世界各国（日本を含む）のリアル・アセット企業の発行する債券
等に分散投資を行うことで、安定したインカムゲインの確保をはかるとともに、中長期的な信託財産の成長を目指すファン
ドです。そのため、当ファンドのコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しており
ません。

3 リアル・アセット債券ファンド　円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

基
準
価
額
の
推
移

リアル・アセット債券ファンド　円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース

－ 5 －
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基準価額の主な変動要因

円ヘッジなしコース

当期は、投資しているリアル・アセット債券マザーファンドが小幅上昇したものの、当ファンドでは
信託報酬等の影響から基準価額は小幅下落しました。

リアル・アセット債券マザーファンド

期中の騰落率は＋0.7％となりました。
保有するリアル・アセット債券のインカム（利子）要因等がプラスに寄与しました。

● 本報告書では、ベビーファンドとマザーファンドを下記の様に統一して表記しています。

 ベビーファンド　  マザーファンド

4リアル・アセット債券ファンド　円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

基
準
価
額
の
主
な
変
動
要
因

リアル・アセット債券ファンド　円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース

－ 6 －

02_コメント費用明細_9pt_814397.indd   602_コメント費用明細_9pt_814397.indd   6 2020/04/24   13:26:482020/04/24   13:26:48



投資環境  

○リアル・アセット債券市場
当期のリアル・アセット債券市場は上昇しました。
期初から2019年８月にかけては、米中間の貿易摩擦問題に対する懸念からリスク回避的な市場
環境となる中、米国などでは債券利回りが低下したことからリアル・アセット債券市場は上昇しまし
た。その後、９月以降は米中間の通商協議が進展するとの期待が高まったことなどから、米欧の債
券利回りは上昇に転じたものの、クレジットスプレッドが縮小したことなどを受けて、リアル・アセット
債券市場は堅調に推移しました。しかし、2020年２月下旬以降、中国に端を発した新型コロナウイ
ルスの感染拡大が世界的な広がりを見せたことを受けて、市場環境が再びリスク回避的となる中、
米国などでは債券利回りが低下したものの、クレジットスプレッドが大幅に拡大した影響から、リア
ル・アセット債券市場は下落しました。なお、当期においては、米国ではFRB（米連邦準備理事会）
が政策金利であるFF金利（フェデラル・ファンド金利）を５回に亘って、計2.25％引き下げました。

○為替市場
米ドルやユーロは円に対して下落しました。
期初から2019年８月にかけては、米中間

の貿易摩擦問題や世界経済の成長鈍化に対す
る懸念からリスク回避的な市場環境となる中、
米ドル、ユーロは対円で下落しました。その
後、米中間の通商協議が進展するとの期待が
高まったことなどを受けて、米ドルをはじめ、
ユーロは対円で上昇しました。しかし2020年
２月下旬以降、新型コロナウイルスの世界的
な感染拡大に対する警戒感から再びリスク回
避的な市場環境となったことから、米ドルや
ユーロは円に対して下落しました。

（期首）
（出所：Bloomberg）

（円）

（期末）

ユーロ・円

米ドル・円

100

110

120

130

140

19.3.18 19.7.18 19.11.18 20.3.16

為替レートの推移

注． 為替レートは対顧客電信売買相場の仲値を使用して
おります。

11 リアル・アセット債券ファンド　円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

投
資
環
境

リアル・アセット債券ファンド　円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース

－ 7 －
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当該投資信託のポートフォリオ

円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース

両コースとも、期を通してリアル・アセット債券マザーファンドの組入比率を高位に維持しました。
円ヘッジありコースでは、為替変動リスクを回避する目的から、対円で為替ヘッジを行っています。

リアル・アセット債券マザーファンド

期を通してリアル・アセット企業の発行する債券等の組入比率を高位に維持しました。

イギリス・ポンド 9.0％

ユーロ 33.9％ アメリカ・ドル 57.0％
通貨別
構成比

注１．比率は、第２期末における組入債券評価額に対する割合。

注２．端数処理の関係上、構成比合計が100％とならない場合があります。

当該投資信託のベンチマークとの差異

円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース

各ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、主として世界各国（日本を含む）のリアル・ア
セット企業の発行する債券等に分散投資を行うことで、安定したインカムゲインの確保をはかるとと
もに、中長期的な信託財産の成長を目指すファンドです。そのため、当ファンドのコンセプトに適っ
た指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。

12リアル・アセット債券ファンド　円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 
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分配金

中長期的な観点から、複利効果による資産の成長を目指すために分配を抑えるファンド
です。

円ヘッジありコース

収益分配金については、基準価額の水準等を勘案し、分配を行いませんでした。なお、収益分配
に充てなかった収益は、信託財産に留保し、運用の基本方針に基づいて引き続き元本と同一の運用
を行います。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり・税引前）

項目
第２期

2019.3.19～2020.3.16

当期分配金 －

（対基準価額比率） －％

当期の収益 －

当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 560

注１．「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価証券売買等損益」から分配に充当した金額
です。また、「当期の収益以外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額です。

注２．円未満は切り捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金（税引前）に合致しない場合があります。

注３．当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの
収益率とは異なります。

13 リアル・アセット債券ファンド　円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 
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円ヘッジなしコース

収益分配金については、基準価額の水準等を勘案し、分配を行いませんでした。なお、収益分配
に充てなかった収益は、信託財産に留保し、運用の基本方針に基づいて引き続き元本と同一の運用
を行います。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり・税引前）

項目
第２期

2019.3.19～2020.3.16

当期分配金 －

（対基準価額比率） －％

当期の収益 －

当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 580

注１．「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価証券売買等損益」から分配に充当した金額
です。また、「当期の収益以外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額です。

注２．円未満は切り捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金（税引前）に合致しない場合があります。

注３．当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの
収益率とは異なります。

14リアル・アセット債券ファンド　円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 
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今後の運用方針

円ヘッジありコース

今後の運用におきましても、リアル・アセット債券マザーファンドへの投資を通じて、日本を含む
世界のリアル・アセット企業の発行する債券等を主要投資対象とし、信託財産の中期的成長を目指
します。為替変動リスクを回避する目的から、対円で為替ヘッジを行います。

円ヘッジなしコース

今後の運用におきましても、リアル・アセット債券マザーファンドへの投資を通じて、日本を含む
世界のリアル・アセット企業の発行する債券等を主要投資対象とし、信託財産の中期的成長を目指
します。

リアル・アセット債券マザーファンド

当ファンドは日本を含む世界のリアル・アセット企業の発行する債券等を主要投資対象とし、信託
財産の中期的成長を目指します。

15 リアル・アセット債券ファンド　円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 
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１万口当たりの費用明細

円ヘッジありコース

項目
第２期

2019.3.19～2020.3.16 項目の概要
金額 比率

（a）信託報酬 132円 1.236％
（a） 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率（年率）×期中の日数年間の日数

期中の平均基準価額は10,701円です。

（投信会社） （ 70） （0.656） ファンドの運用の対価

（販売会社） （ 59） （0.547） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの
管理等の対価

（受託会社） （  4） （0.033） 運用財産の管理、投信会社からの指図の実行等の対価

（b）売買委託手数料 1 0.009
（b） 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料期中の平均受益権口数

有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料

（株式） （  1） （0.005）
（投資信託証券） （  0） （0.004）

（c）有価証券取引税 0 0.000
（c） 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税期中の平均受益権口数

有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

（株式） （  0） （0.000）
（投資信託証券） （  0） （0.000）

（d）その他費用 6 0.055 （d） その他費用＝ 期中のその他費用
期中の平均受益権口数

（保管費用） （  5） （0.047） 有価証券等の保管等のために、海外の銀行等に支払う費用

（監査費用） （  1） （0.006） 監査法人に支払うファンドの監査にかかる費用

（その他） （  0） （0.001） 信託事務の処理にかかるその他の費用等

合計 139 1.300

注１．期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要
の簡便法により算出した結果です。なお、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組
入れているマザーファンドが支払った金額のうち、このファンドに対応するものを含みます。

注２．金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。

注３．比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。

5 リアル・アセット債券ファンド　円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 
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（参考情報）
◯総経費率
期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券

取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除した総経
費率（年率）は1.30％です。

総経費率
1.30%

当ファンド
1.30%
当ファンド
1.30%

運用管理費用
（投信会社）
0.66%運用管理費用

（販売会社）
0.55%

運用管理費用
（受託会社）
0.03%

その他費用
0.06%

注１．当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
注２．各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
注３．各比率は、年率換算した値です。
注４．当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。
注５．上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは

異なります。

6リアル・アセット債券ファンド　円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 
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円ヘッジなしコース

項目
第２期

2019.3.19～2020.3.16 項目の概要
金額 比率

（a）信託報酬 132円 1.236％
（a） 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率（年率）×期中の日数年間の日数

期中の平均基準価額は10,656円です。

（投信会社） （ 70） （0.656） ファンドの運用の対価

（販売会社） （ 58） （0.547） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの
管理等の対価

（受託会社） （  3） （0.033） 運用財産の管理、投信会社からの指図の実行等の対価

（b）売買委託手数料 1 0.009
（b） 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料期中の平均受益権口数

有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料

（株式） （  1） （0.005）
（投資信託証券） （  0） （0.004）

（c）有価証券取引税 0 0.000
（c） 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税期中の平均受益権口数

有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

（株式） （  0） （0.000）
（投資信託証券） （  0） （0.000）

（d）その他費用 6 0.055 （d） その他費用＝ 期中のその他費用
期中の平均受益権口数

（保管費用） （  5） （0.048） 有価証券等の保管等のために、海外の銀行等に支払う費用

（監査費用） （  1） （0.006） 監査法人に支払うファンドの監査にかかる費用

（その他） （  0） （0.001） 信託事務の処理にかかるその他の費用等

合計 139 1.300

注１．期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要
の簡便法により算出した結果です。なお、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組
入れているマザーファンドが支払った金額のうち、このファンドに対応するものを含みます。

注２．金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。

注３．比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。
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（参考情報）
◯総経費率
期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券

取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除した総経
費率（年率）は1.30％です。

総経費率
1.30%

当ファンド
1.30%
当ファンド
1.30%

運用管理費用
（投信会社）
0.66%運用管理費用

（販売会社）
0.55%

運用管理費用
（受託会社）
0.03%

その他費用
0.06%

注１．当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
注２．各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
注３．各比率は、年率換算した値です。
注４．当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。
注５．上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは

異なります。
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リアル・アセット債券ファンド 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

円ヘッジありコース 

○売買及び取引の状況 (2019年３月19日～2020年３月16日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
リアル・アセット債券マザーファンド 13,978 15,000 15,376 16,910 

 
（注１） 単位未満は切捨て。 
（注２） 金額は受渡代金。 
 

○株式売買比率 (2019年３月19日～2020年３月16日) 

 

項 目 
当 期 

リアル・アセット債券マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 148,243千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 57,529千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 2.57   
 

（注１） 単位未満は切捨て。 
（注２） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均です。 
（注３） 邦貨換算金額は、各月末（決算日の属する月については決算日）の対顧客電信売買相場の仲値により、邦貨換算したものです。 
 

○利害関係人との取引状況等 (2019年３月19日～2020年３月16日) 

 
 該当事項はございません。 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 
○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2019年３月19日～2020年３月16日) 

当期首残高 
（元本） 

当期設定 
元本 

当期解約 
元本 

当期末残高 
（元本） 

取 引 理 由 

万円 万円 万円 万円  
1,000 － － 1,000 当初設定時における取得 

 

○組入資産の明細 (2020年３月16日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 
リアル・アセット債券マザーファンド 495,522 494,123 518,286 

 
（注１） 単位未満は切捨て。 
（注２） 当ファンドは、当期末において、直接投資をする株式及び新株予約権証券の組入れはありません。   

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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リアル・アセット債券ファンド 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

○投資信託財産の構成 (2020年３月16日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 
 千円 ％ 
リアル・アセット債券マザーファンド 518,286 95.7 
コール・ローン等、その他 23,457 4.3 
投資信託財産総額 541,743 100.0 

 
（注１） 評価額の単位未満は切捨て。 
（注２） リアル・アセット債券マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産（1,032,655千円）の投資信託財産総額（1,049,742千円）

に対する比率は、98.4％です。 
（注３） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

なお、当期末における邦貨換算レートは、１アメリカ・ドル＝106.91円、１ユーロ＝118.95円、１イギリス・ポンド＝131.81円です。
 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2020年３月16日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 1,048,177,554   

 コール・ローン等 9,321,415   

 リアル・アセット債券マザーファンド(評価額) 518,286,578   

 未収入金 520,569,561   

(B) 負債 512,721,524   

 未払金 506,434,080   

 未払解約金 2,859,913   

 未払信託報酬 3,404,588   

 未払利息 26   

 その他未払費用 22,917   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 535,456,030   

 元本 511,667,256   

 次期繰越損益金 23,788,774   

(D) 受益権総口数 511,667,256口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,465円 
 

（注１） 信託財産に係る期首元本額510,332,435円、期中追加設定元
本額4,694,412円、期中一部解約元本額3,359,591円 

（注２） 期末における１口当たりの純資産総額 1.0465円 
 

○損益の状況 (2019年３月19日～2020年３月16日) 

項 目 当 期 

  円 
(A) 配当等収益 △     7,456   
 支払利息 △     7,456   
(B) 有価証券売買損益 24,039,422   
 売買益 47,102,023   
 売買損 △23,062,601   
(C) 信託報酬等 △ 6,722,423   
(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 17,309,543   
(E) 前期繰越損益金 6,030,403   
(F) 追加信託差損益金 448,828   
 (配当等相当額) (     122,426)  
 (売買損益相当額) (     326,402)  
(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 23,788,774   
(H) 収益分配金 0   
 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 23,788,774   
 追加信託差損益金 448,828   
 (配当等相当額) (     135,634)  
 (売買損益相当額) (     313,194)  
 分配準備積立金 28,539,541   
 繰越損益金 △ 5,199,595   

 
（注１） 有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。
（注２） 信託報酬等には、消費税相当額を含めて表示しております。
（注３） 追加信託差損益金とは、信託の追加設定の際、追加設定をし

た価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
（注４） リアル・アセット債券マザーファンドの信託財産の運用の指

図に係る権限の全部または一部を委託するために要する費
用として、信託財産に属する同親投資信託の信託財産の純資
産総額に対し年10,000分の40の率を乗じて得た額を委託者
報酬の中から支弁しております。 

 
（注５）分配金の計算過程（2019年３月19日～2020年３月16日）は以下の通りです。 

項 目 
2019年３月19日～ 
2020年３月16日 

a. 配当等収益(費用控除後) 15,248,609円 

b. 有価証券等損益額(費用控除後) 0円 

c. 信託約款に規定する収益調整金 135,634円 

d. 信託約款に規定する分配準備積立金 13,290,932円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 28,675,175円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 560円 

g. 分配金 0円 
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リアル・アセット債券ファンド 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

円ヘッジなしコース 

○売買及び取引の状況 (2019年３月19日～2020年３月16日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
リアル・アセット債券マザーファンド － － 3,491 3,770 

 
（注１） 単位未満は切捨て。 
（注２） 金額は受渡代金。 
 

○株式売買比率 (2019年３月19日～2020年３月16日) 

 

項 目 
当 期 

リアル・アセット債券マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 148,243千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 57,529千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 2.57   
 

（注１） 単位未満は切捨て。 
（注２） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均です。 
（注３） 邦貨換算金額は、各月末（決算日の属する月については決算日）の対顧客電信売買相場の仲値により、邦貨換算したものです。 
 

○利害関係人との取引状況等 (2019年３月19日～2020年３月16日) 

 
 該当事項はございません。 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 
○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2019年３月19日～2020年３月16日) 

当期首残高 
（元本） 

当期設定 
元本 

当期解約 
元本 

当期末残高 
（元本） 

取 引 理 由 

万円 万円 万円 万円  
1,000 － － 1,000 当初設定時における取得 

 

○組入資産の明細 (2020年３月16日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 
リアル・アセット債券マザーファンド 500,846 497,354 521,675 

 
（注１） 単位未満は切捨て。 
（注２） 当ファンドは、当期末において、直接投資をする株式及び新株予約権証券の組入れはありません。   

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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リアル・アセット債券ファンド 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

○投資信託財産の構成 (2020年３月16日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 
 千円 ％ 
リアル・アセット債券マザーファンド 521,675 98.8 
コール・ローン等、その他 6,108 1.2 
投資信託財産総額 527,783 100.0 

 
（注１） 評価額の単位未満は切捨て。 
（注２） リアル・アセット債券マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産（1,032,655千円）の投資信託財産総額（1,049,742千円）

に対する比率は、98.4％です。 
（注３） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

なお、当期末における邦貨換算レートは、１アメリカ・ドル＝106.91円、１ユーロ＝118.95円、１イギリス・ポンド＝131.81円です。
 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2020年３月16日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 527,783,971   

 コール・ローン等 6,108,613   

 リアル・アセット債券マザーファンド(評価額) 521,675,358   

(B) 負債 3,426,491   

 未払解約金 10,276   

 未払信託報酬 3,393,375   

 未払利息 17   

 その他未払費用 22,823   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 524,357,480   

 元本 512,045,600   

 次期繰越損益金 12,311,880   

(D) 受益権総口数 512,045,600口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,240円 
 

（注１） 信託財産に係る期首元本額511,248,749円、期中追加設定元
本額879,245円、期中一部解約元本額82,394円 

（注２） 期末における１口当たりの純資産総額 1.0240円 

○損益の状況 (2019年３月19日～2020年３月16日) 

項 目 当 期 

  円 
(A) 配当等収益 △     4,004   
 支払利息 △     4,004   
(B) 有価証券売買損益 3,910,105   
 売買益 3,913,987   
 売買損 △     3,882   
(C) 信託報酬等 △ 6,689,448   
(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 2,783,347   
(E) 前期繰越損益金 15,014,534   
(F) 追加信託差損益金 80,693   
 (配当等相当額) (      29,689)  
 (売買損益相当額) (      51,004)  
(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 12,311,880   
(H) 収益分配金 0   
 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 12,311,880   
 追加信託差損益金 80,693   
 (配当等相当額) (      32,331)  
 (売買損益相当額) (      48,362)  
 分配準備積立金 29,670,805   
 繰越損益金 △17,439,618   

 
（注１） 有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。
（注２） 信託報酬等には、消費税相当額を含めて表示しております。
（注３） 追加信託差損益金とは、信託の追加設定の際、追加設定をし

た価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
（注４） リアル・アセット債券マザーファンドの信託財産の運用の指

図に係る権限の全部または一部を委託するために要する費
用として、信託財産に属する同親投資信託の信託財産の純資
産総額に対し年10,000分の40の率を乗じて得た額を委託者
報酬の中から支弁しております。 

 
（注５）分配金の計算過程（2019年３月19日～2020年３月16日）は以下の通りです。 

項 目 
2019年３月19日～ 
2020年３月16日 

a. 配当等収益(費用控除後) 14,656,271円 

b. 有価証券等損益額(費用控除後) 0円 

c. 信託約款に規定する収益調整金 32,331円 

d. 信託約款に規定する分配準備積立金 15,014,534円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 29,703,136円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 580円 

g. 分配金 0円   
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○お知らせ  

 
リアル・アセット債券ファンド 円ヘッジありコース 

リアル・アセット債券ファンド 円ヘッジなしコース 

 

・投資信託の監査にかかる費用を適切に反映させるため、2020年１月から、監査費用の徴収方法を変更することと致しま

した。 
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